REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT TE DEPOZITAVE

Nr. 3 4 prot. Tirané, mé ﬁ .ﬂ.2023

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve té Agjencisé s€ Sigurimit t&
Depozitave

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr. 9154, daté 16.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe nenet 32,
33 t€ “Normave Teckniko-Profesionale dhe Metodologjike t&€ Shérbimit Arkivor né
Republikén e Shqipérisé™’, Komisioni i Ekspertizés 1 Agjencisé sé Sigurimit t&€ Depozitave, 1
ngritur me Urdhérin nr. 116 daté 20.12.2022, né€ mbledhjen e datés 12.01. 2023 shqyrtoi dhe
miratoi Listén konkrete me afatet e ruajtjes s€ dokumentave pér Agjenciné e Sigurimit té

Depozitave.
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LISTA KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTEVE
TE AGJENCISE SE SIGURIMIT TE DEPOZITAVE

NR. Emeértesa Afati i ruajtjes
I. KESHILLI DREJTUES
1. Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe
veprimtariné e ASD-sé
A | Vendime, rregullore, raporte, marréveshje, plane RHK
strategjike, organika dhe struktura, plane auditimi etj.
B | Korrespondencé e thjesht&, informacione 10 vjet
2 DREJTOR I PERGJITHSHEM
A | Urdhéra, udhézime, raporte verifikimi, relacione pér RHK
Késhillin Drejtues dhe t€ tjera, korrespondencé e
réndésishme me institucione etj.
B | Korrespondencé e thjeshté, informacione 10 vjet
3. Dokumente té marrédhénieve me subjektet
anétare té skemés, Kuvendin e Republikés sé&
Shqipérisé, Bankén e Shqipérisé, Ministriné e
Financave, Autoritetin e Mbikéqyrjes Financiare,
skemat homologe, etj.
A | Urdhéra, vendime, udhézime, marréveshje, rezoluta, . RHK
relacione, memorandume mirékuptimi, kontrata
bashképunimi et;.
B | Korrespondencé e thjeshté, informacione 10 vijet
4 ZEVENDES DREJTOR I PERGJITHSHEM
A | Urdhéra, udhézime, relacione, korrespondencé e RHK
réndésishme me institucione etj.
B | Korrespondencé e thjeshté, informacione 10 vjet
5 ASISTENT LIGJOR DHE ADMINISTRATIV 1
DREJTORIT TE PERGJITHSHEM DHE
SEKRETAR I KESHILLIT DREJTUES
A | Relacione, analiza, informacione, procesverbale RHK
B | Korrespondencé e thjeshté 10 vijet
6 SEKTORI I SIGURIMIT DHE KOMENSIMIT
TE DEPOZITAVE
1 Dokumente té lidhura me sigurimin dhe
kompensimin e depozitave né subjektet anétare, etj
A | Raporte statistikore, raporte mbi zbatimin e planeve RHK
strategjike, plane veprimi, analiza mbi procesin €
verifikimit, simulime, etj.
B | Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vijet
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pérditésuara

7 SEKTORI I FINANCES DHE INVESTIMEVE

et

Dokumente té lidhura me buxhetin

A | Planifikime dhe realizimi buxheti, raporte tremujore RHK
dhe vjetore, bilance e evidenca pérmbledhése, raporte
mbi zbatimin e planeve strategjike, plane veprimi etj.

B | Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vjet
pérditésuara

2 Dokumente té lidhura me financén

A | Listé pagash, lista e sigurimeve shogérore, RHK

informacione mbi investimet, analiza financiare,
pasqyra financiare tremujore dhe pérmbledhése,
analiza linje kredie dhe huash,

B | Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vijet
pérditésuara
8 SEKTORI I ANALIZES SE RISKUT
1 Dokumente té lidhura me analizén e risqeve né
ASD dhe né sektorin bankar e financiar
A | Analiza sasiore dhe cilésore, analiza té lidhura me RHK

investimet, primet, procesin e verifikimeve, raporte
mbi zbatimin e planeve strategjike, plane veprimi, etj.

B | Korrespondencé e thjesht€, informacione, raportime té 10 vjet
pérditésuara : :
9 SEKTORI I TEKNOLOGIJISE SE
INFORMACIONIT
1 Dokumente dhe file té lidhura me raportimin

elektronik né ASD dhe mbéshtetjen e veprimtarisé
sé saj me mjetet T1

A | Analiza sasiore dhe cilésore, analiza té lidhura me RHK
verifikimet, primet, simulimet, raporte mbi zbatimin e
planeve strategjike, plane veprimi, etj.

B | Komrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vjet
pérditésuara
10 SEKTORI JURIDIK
A | Opinione dhe analiza juridike RHK
B | Céshtje n€ hetim administrativ, civil, penal (dosje té RHK
ceéshtjeve gjyqésore)
C | Korrespondencé me eksperté 10 vjet
D | Praktika dhe materiale pér hartim dhe rishikim aktesh, 10 vjet
rregulloresh, urdhérash, kontratash, etj.
D | Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vjet
pérditésuara
E | Shqgyrtimi i ankesave gjaté kompensimit t€ depozitave 10 vjet
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11 SEKTORI I MARREDHENIEVE ME
PUBLIKUN

A | Analiza sasiore dhe cilésore lidhur me 10 vijet
ndérgjegjésimin e publikut, funksionimin e
platformave elektronike zyrtare t¢ ASD, hartimi i
materialeve publicitare, raporte mbi zbatimin e
programeve strategjike dhe vjetore, plane veprimi, etj.

B | Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té 10 vjet
pérditésuara
12 SEKTORI I ADMINISTRATES DHE
BURIMEVE NJEREZORE
1 Dokumente lidhur me strukturén e ASD dhe
strukturén e pagave
A | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhézime, RHK
relacione pér strukturén organizative, etj.
B | Korrespondenceé e thjeshté, memo, etj. 10 vjet

1/1 Dokumente lidhur me emérime/lirime/pezullime
nga detyra té punonjésve

A | Urdhéra, Vendime, Kontrata, Procesverbale, Raporte, RHK
Autorizime, etj
B | Korrespondencé e thjeshté, memo, etj pér 10 vjet

emérime/lirime/pezullime

1/2 | Dokumente lidhur me planifikimin e lejeve vjetore,
vértetime pér masé disiplinore, pozicione dhe
vjetérsi pune

Urdhéra, korrespondencé e réndésishme 10 vjet

==l

Vértetime t€ ndryshme, memo, leje 5 vjet

1/3 Dokumente lidhur me punésimet e punonjésve té
jashtém, praktikat kombétare té punés, studentét e

ekselencés
A | Urdhéra, Vendime, Kontrata, Procesverbale, Raporte 10 vjet
etj
B | Korrespondenceé e thjeshté, memo, etj 5 vjet

1/4 | Dokumente lidhur me organizimin e konferencave,
aktiviteteve, simpoziumeve, konsultave,
seminareve si dhe pjesémarrje né ato

ndérkombétare
A | Urdhéra, Programe pune, autorizime, propozime, RHK
ftesa, proceverbale etj
B | Korrespondencé e thjeshté, memo, etj 10 vjet
1/5 | Dokumente lidhur me projekte ndértimi, kontrata
rikonstruksioni
A | Vendime, udhézime, evidence statistikore, preventiva, RHK
raporte, studime, dokumentacion teknik pérkatés etj.
B | Korrespondencé e thjeshté 10 vjet
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1/6 Dokumente lidhur me prokurimet

A | Ligje, vendime, urdhéra, urdhéresa, udhézime, kushte, RHK
marréveshje, kontrata, shpallje, procesverbale, akte
kolaudimi, realizime kontrate, marrje né dorézim,
raporte, dokumentacion teknik pérkatés etj.

B | Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve 10 vjet
kryesor€ té pérfshira apo té pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

1/7 Dokumente pér shpallje ankandesh

A | Ligje, vendime, urdhéra, urdhéresa, udhézime, kushte, RHK
marréveshje, kontrata, shpallje, procesverbale, akte
kolaudimi, realizime kontrate, marrje né dorézim,
raporte, dokumentacion teknik pérkatés etj.

B | Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve 10 vjet
kryesoré t€ pérfshira apo té pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

1/8 Dokumente lidhur me zbatimin e ligjshmérisé né
fushén e sekretari-arkivit

A | Urdhéra, manual, rregullore, lista konkrete, lista RHK
vegimi, procesverbale pér ekspertizén e vlerés sé
ruajtjes, regjistrat e korrespondenceés.

B | Korrespondencé e thjeshté, 10 vjet
pasqyra emértuese e ¢eljes sé€ dosjeve etj. 5 vjet
1/9 Dokumente pér gjendjen e transferimit dhe
nxjerrjen jashté pérdorimit té aseteve dhe mjeteve
té ASD
A | Vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika, RHK
pérmbledhése, procesverbale.
B | Informacione dhe evidenca periodike, t& pérfshira né 10 vijet

pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj.
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